Syekh Burhanuddin meneruskan niatnya untuk mengembangkan dak’wah Islam ke Nagari Ulakan, sampai pada akhirnya beliau wafat dan di makamkan di Nagari ulakan pada hari Rabu, 10 Syafar tahun 1116 H atau 1704 M.

Pada saat Nagari Ulakan berada dalam keadaan demikian inilah Syekh Burhanuddin datang ke Nagari Ulakan, dengan tujuan untuk membimbing dan membina masyarakat Nagari Ulakan kepada keyakinan yang benar.